〒106-0045 東京都港区麻布十番 1-10-10 ジュール A5 階 http://www.noritsu.co.jp

2016 年 7 月 4 日

各 位

会 社 名： ノーリツ鋼機株式会社

代表者名： 代表取締役社長 CEO 西本 博嗣

 （コード：7744 東証第１部）

問合せ先：     取締役 CFO 山元 雄太

    （TEL：03 - 3505 - 5053）

子会社の商号の変更に関するお知らせ

 当社の連結子会社である、いきいき株式会社（以下、「いきいき」）は、2016 年 3 月 25 日開催

の当社取締役会において、下記のとおり、商号を変更することを決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 新商号

株式会社ハルメク

２． 商号変更実施日

2016 年 4 月 1 日

３． 変更の理由

雑誌「いきいき」を創刊した 1996 年から、同社の提供する 60 代以上女性をターゲットと

した雑誌は多くの女性の共感を得て、競合誌が増えた現在まで発行部数 No.1 という地位を

保ってまいりました。

しかし近年 “高齢化社会” の進展にあわせ、日本のシニアマーケットは急拡大し、シニ

ア向け事業を展開する企業が急増し、その中で「いきいき」という名前のついた商品・サ

ービスも数多く見受けられるようになってまいりました。

そこで創刊 20 周年を迎える今年、もっと 60 代以上女性の役に立つ雑誌になろう、もっと

応援する企業になろう――その決意表明として、雑誌名・会社名を「ハルメク」と一新す

ることにいたしました。

４． 当該子会社の概要

（１） 現 商 号 株式会社ハルメク

（２） 代 表 者 代表取締役社長 宮澤 孝夫

（３） 所 在 地 東京都新宿区神楽坂四丁目 1 番 1 号

（４） 事 業 内 容 出版ならびに通信販売業

（５） 資 本 金 10 百万円

以 上